



MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA

Av. Francisco Sá, 783. SL 01 Carlito Pamplona Cep.: 60.615-050 - Fortaleza-Ce

CNPJ.: 10.486.051/0001-29 CGF.: 06.372.590-8

Fone.: 85 8888-9144 E-mail: malicitacoes@gmail.com

DATA DE ABERTURA: 08 de agosto de 2019.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AUIARÉS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AUIARÉS-CE

Prezados Senhores

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.07.22.01.ADM, cujo objeto é o Registro de preço visando as aquisições futuras e eventuais de material de construção diversos; material de construção em geral; portas e madeiras; tintas; material hidráulico; louças e metais; material elétrico e equipamentos destinados às diversas secretarias do município de Auiarés/ CE de acordo com as quantidades e especificações constantes do Termo de Referência e demais exigências previstas neste edital e seus anexos.

PROPOSTA DE PREÇOS - LOTE 07 MATERIAL ELETRICO

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT. R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
7.1	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES	UND	116	ROMAZI	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 464,00	quatrocentos e sessenta e quatro reais
7.2	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES	UND	74	ROMAZI	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 370,00	trezentos e setenta reais
7.3	LUMINARIA PAREDE TIPO ARANDELA	UND	52	OLIVO	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
7.4	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5MM2	M	9700	FORTCON	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 10.670,00	dez mil, seiscentos e setenta reais
7.5	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	M	5700	FORTCON	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 9.120,00	nove mil, cento e vinte reais
7.6	CABO ISOLADO PVC 750V 6MM2	M	3700	FORTCON	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 10.360,00	dez mil, trezentos e sessenta reais
7.7	CABO ISOLADO PVC 750V 10MM2	M	1600	FORTCON	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 6.400,00	seis mil e quatrocentos reais

7.8	CABO CORDPLAST (CABO PP) 3X2,50 MM	3600	FORTCON	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 12.600,00	doze mil e seiscentos reais
7.9	CAIXA DE EMBUTIR PVC 4X2 RETANGULAR	370	ROMAZI	R\$ 1,00	um real	R\$ 370,00	trezentos e setenta reais
7.10	QUADRO MEDIÇÃO PADRÃO COELCE (PADRÃO MUTIRÃO)	64	TAF	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
7.11	QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFÁSICO PADRÃO COELCE	20	TAF	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
7.12	CANALETA PLÁSTICA (20 X 10) MM, SISTEMA "X"	1100	ROMAZI	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3.850,00	três mil, oitocentos e cinquenta reais
7.13	CLEATS P/ LIGAÇÃO APARENTE	1500	ROMAZI	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
7.14	CONECTOR DE ATERRAMENTO TIPO K2C17-10MM BURDY	48	OLIVO	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
7.15	KIT DE PROTEÇÃO ARSTOP PARA VAR CONDICIONADO, TOMADA PADRAO 2P+T 20A, COM DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 20A	70	ROMAZI	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 1.330,00	mil trezentos e trinta reais
7.16	DISJUNTOR MONOPOLAR 16A	110	SOPRANO	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 770,00	setecentos e setenta reais
7.17	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A	110	SOPRANO	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 770,00	setecentos e setenta reais
7.18	DISJUNTOR MONOPOLAR 32A	138	SOPRANO	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 966,00	noventa e seis reais
7.19	DISJUNTOR MONOPOLAR 40A	128	SOPRANO	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 896,00	oitocentos e noventa e seis reais
7.20	DISJUNTOR MONOPOLAR 50A	88	SOPRANO	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 783,20	setecentos e oitenta e três reais e vinte centavos
7.21	DISJUNTOR TRIPOLAR 32A	38	SOPRANO	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 1.520,00	mil quinhentos e vinte reais

Prefeitura Municipal de Romão - Maranhão
 Rua Manoel de Medeiros, 100 - Centro - Romão - MA - CEP: 65.000-000
 Fone: (98) 3333-1234 - Fax: (98) 3333-5678
 E-mail: prefeitura@romao.ma.gov.br

7.22	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	UND	38	SOPRANO	R\$ 0,00	quarenta reais	R\$ 1.520,00	mil quinhentos e vinte reais
7.23	DISJUNTOR TRIPOLAR 70A	UND	18	SOPRANO	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 900,00	novecientos reais
7.24	ELETRODUTO FLEXIVEL TIPO GARGANTA	M	750	SUCESO	R\$ 1,00	um real	R\$ 750,00	setecientos e cinquenta reais
7.25	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	M	290	BECOL	R\$ 3,00	três reais	R\$ 870,00	oitocentos e setenta reais
7.26	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1 1/2"	M	180	BECOL	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 900,00	novecientos reais
7.27	FIO PARALELO ISOLADO, (2X1,50)MM2	UND	1650	METALFLEX	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
7.28	FITA ISOLANTE COMUM Nº 33	UND	90	IMPERIAL	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
7.29	FITA ISOLANTE DE AUTO-FUSÃO Nº 23	UND	10	3M	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 70,00	setenta reais
7.30	HASTE DE ATERRAMENTO COPERWELD 5/8" X 2,40M	UND	36	OLIVO	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 684,00	seiscentos e oitenta e quatro reais
7.31	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES 1 TOMADA 2 POLOS	UND	78	ROMAZI	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
7.32	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 3U BRANCA 20W, BASE E27 (127/220V)	UND	330	SORTE LUZ	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
7.33	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 2U/3U BRANCA 9/10, BASE E27 (127/220V)	UND	330	SORTE LUZ	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
7.34	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T10 DE 20 OU 40 W, BIVOLT	UND	330	G LIGHT	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.947,00	mil novecentos e quarenta e sete reais
7.35	LUMINARIA FLUOR. 1X20W COMPLETA C/LAMPADA	UND	88	TASHIBRA	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 3.080,00	três mil e oitenta reais

11.10.2018 (10h)
 PAULO ROBERTO DE MOURA
 CARGO: FISCAL DE MATERIAIS E SERVIÇOS
 Nº 15.123.123-1000-20
 Nº 10.000.000-00

7.36	LUMINARIA FLUOR 1X40W COMPLETA C/ LAMPADA	U	88	TASHIBRA	RS	7,00	trinta e sete reais	RS	3.256,00	três mil, duzentos e cinquenta e seis reais
7.37	LUMINARIA FLUORESCENTE 2X20W/ COMPLETA COM LAMPADA	UND	88	TASHIBRA	RS	46,00	quarenta e seis reais	RS	4.048,00	quatro mil e quarenta e oito reais
7.38	LUMINARIA FLUORESCENTE 2X40W COMPLETA COM LAMPADA	UND	88	TASHIBRA	RS	57,77	cinquenta e sete reais e setenta e sete centavos	RS	5.083,76	cinco mil e oitenta e três reais e setenta e seis centavos
7.39	LUMINÁRIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA- 50W	UND	38	VOUX	RS	60,00	sessenta reais	RS	2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
7.40	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 1 1/4"	UND	140	KRONA	RS	1,50	um real e cinquenta centavos	RS	210,00	duzentos e dez reais
7.41	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 1 1/2"	UND	140	KRONA	RS	1,50	um real e cinquenta centavos	RS	210,00	duzentos e dez reais
7.42	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 3/4"	UND	140	KRONA	RS	0,75	setenta e cinco centavos de real	RS	105,00	cento e cinco reais
7.43	MINI POSTE 1,50 M, REX MONO E ROLD (PADRÃO MUTIRÃO)	UND	56	OLIVO	RS	15,00	quinze reais	RS	840,00	oitocentos e quarenta reais
7.44	REATOR ELETRONICA BIVOLT PARA 1 LAMPADA FLUORESCENTE DE 18/20W	UND	100	RCG	RS	13,00	treze reais	RS	1.300,00	mil e trezentos reais
7.45	REATOR ELETRONICO BIVOLT PARA 1 LAMPADA FLUORRESCENTE DE 30/40W	UND	100	RCG	RS	16,00	dezesseis reais	RS	1.600,00	mil e seiscentos reais
7.46	REATOR ELETRONICO BIVOLT PARA 2 LAMPADA FLUORRESCENTE DE 18/20W	UND	100	RCG	RS	17,27	dezessete reais e vinte e sete centavos	RS	1.727,00	mil setecentos e vinte e sete reais

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

Fls.
 Comissão de Licitação de
 N.º 001/2015

PROPOSTA Nº 001/2015
 Valor Total: R\$ 32.190,00
 Valor por Item: R\$ 32,19
 Valor Total: R\$ 32.190,00
 Valor por Item: R\$ 32,19

		U.	100	RCG	R\$	dezessete reais e oitenta e cinco centavos	R\$	mil setecentos e oitenta e cinco reais
7.47	REATOR ELETRÔNICO BIVOLT PARA 2 LAMPADA FLUORRESCENTE DE 36/40W	UND	100	RCG	R\$ 1,85		R\$ 1.785,00	
7.48	LUMINARIA DE TETO PLAFON/ PLAFONIER EM PLASTICO COM BASE E27, POTENCIA MAXIMA 60W (NÃO INCLUI LAMPADA)	UND	550	ROMAZI	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
7.49	TOMADA (2 MODULOS) 2P+T 10A, 250V. CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA+SUPORTE+MODULOS)	UND	100	ROMAZI	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
7.50	TOMADA UNIVERSAL DE SOBREPOR (COMPLETA INCLUSIVE CAIXA)	UND	120	ROMAZI	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
7.51	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, COM BARRAMENTO TERRRA/ NEUTRO, DE EMBUTIR, PARA 8 DISJUNTORES DIN	UND	36	TAF	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
7.52	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, COM BARRAMENTO TERRRA/ NEUTRO, DE EMBUTIR, PARA 16 DISJUNTORES DIN	UND	38	TAF	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 4.560,00	quatro mil, quinhentos e sessenta reais
7.53	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, COM BARRAMENTO TERRRA/ NEUTRO, DE EMBUTIR, PARA 24 DISJUNTORES DIN	UND	30	TAF	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 6.600,00	seis mil e seiscentos reais
7.54	FITA DE INOX P/ FIXAÇÃO DO ELETRODUTO NO POSTE	M	280	IMPORT	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 770,00	setecentos e setenta reais

MUNICÍPIO DE ROMÃOZINHO
 MATO GROSSO DO SUL
 Nº 353

MUNICÍPIO DE ROMÃOZINHO
 MATO GROSSO DO SUL
 Nº 353

7.55	LAMPADA FLUORESCENTE 4U LUZ BRANCA 30W 220V COM PADRÃO DE QUALIDADE SIMILAR A FOX LUX, OU DE MELHOR QUALIDADE OU EQUIVALENTE.	UND	470	SORTE LUZ	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 6.580,00	seis mil, quinhentos e oitenta reais
7.56	LAMPADA FLUORESCENTE 4U LUZ BRANCA 40W 220V COM PADRÃO DE QUALIDADE SIMILAR A FOX LUX, OU DE MELHOR QUALIDADE OU EQUIVALENTE.	UND	470	SORTE LUZ	R\$ 9,64	nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 4.530,80	quatro mil, quinhentos e trinta reais e oitenta centavos
7.57	LAMPADA DE LED 20W E-27 6500K ALTA POTÊNCIA BIVOLT COM PADRÃO DE QUALIDADE SIMILAR A FOX LUX. OU DE MELHOR QUALIDADE OU EQUIVALENTE.	UND	470	SORTE LUZ	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 12.690,00	doze mil, seiscentos e noventa reais
VALOR TOTAL DO LOTE								
					cento e quarenta e nove mil, quatrocentos e trinta e três reais e setenta e seis centavos			
					VALOR GLOBAL DA PROPOSTA			
					cento e quarenta e nove mil, quatrocentos e trinta e três reais e setenta e seis centavos			
					VALOR TOTAL POR EXTENSO:			
					R\$ 149.433,76			

Fortaleza, 06 de Agosto de 2019.

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 DIAS (CENTO E VINTE DIAS) contados a partir da data de abertura das propostas.

Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:

Examinou cuidadosamente todo o edital e anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao edital;

Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;



Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. Ciente de declarar alterações posteriores se houver;



FRANCISCO CLAUDIO NASCIMENTO DA SILVA

RG N.º 2004002103463 SSP CE e CPF N.º 200.714.694-00,

Representante Legal

VA COMERCIO DE MATERIAL ELECTRICOLIDA
CNP.J. 10.466.021/0001-29
FRANCISCO SA. 3103 SL.01
(85) 9.3888-8114

Fortaleza, 06 de agosto de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE APUIARES
Fls. 555
Comissão Permanente de
Licitação



TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO LTDA

AV. MISTER HULL, 5260 - ANTONIO BEZERRA
FORTALEZA CEP: 60.356-682
CNPJ: 11.515.359/0001-18 - CGF: 08.391.559-6
FONE: (85) 3285.9779 | 99929.0218 | 3235.2591
terragua@yahoo.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
PREGÃO PRESENCIAL Nº2019.07.22.01 - ADM
ABERTURA : 08 DE AGOSTO DE 2019 - AS 09.00HRS.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE APUIARÉS
Fl. 356
Comissão Permanente de
Licitação

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preço relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do Pregão acima citado.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 01 - MATERIAL DE CONTRUÇÃO DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
1.1	ARAME FARPADO FIO 16 BWG	M	700	sitio	R\$0,72	R\$504,00
1.2	ARAME GALVANIZADO N. 18 BWG	KG	30	belgo	R\$13,00	R\$390,00
1.3	ARAME RECOZIDO N. 18 8WG	KG	57	belgo	R\$10,00	R\$570,00
1.4	REBITE DIAM. 5MM COMP.12MM	UND	1.100	sofix	R\$0,10	R\$110,00
1.5	ARRUELA DE FERRO GALVANIZADO ½"	UND	180	sofix	R\$0,18	R\$32,40
1.6	PARAFUSO 8MM COM BUCHA PLASTICA	UND	950	sofix	R\$0,57	R\$541,50
1.7	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE ¼ X 1.1/2	UND	260	sofix	R\$0,48	R\$124,80
1.8	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 5/16 X 3 1/2"	UND	260	sofix	R\$0,84	R\$218,40
1.9	BALDE PLÁSTICO DE 10L	UND	72	ibap	R\$8,00	R\$576,00
1.10	BROCA 3/8"	UND	78	max	R\$12,00	R\$936,00
1.11	BUCHA DE NYLON ABA S6	UND	146	fix	R\$0,13	R\$18,98
1.12	CADEADO MEDIO	UND	80	pado	R\$15,00	R\$1.200,00
1.13	CADEADO PEQUENO	UND	80	pado	R\$13,00	R\$1.040,00
1.14	CALHA PLUVIAL DE PVC, DIAMETRO ENTRE 119 E 170MM, COMPRIMENTO DE 3M PARA DRENAGEM PREDIAL	UND	65	Amanco	R\$40,00	R\$2.600,00
1.15	CORDA DE POLIAMIDA 12MM TIPO BOMBEIRO, PARA TRABALHO EM ALTURA C/100MM)	100M	9	Rio mar	R\$480,00	R\$4.320,00
1.16	DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X ¾ (300X3,2 X19,05MM)	UND	24	diamante	R\$17,00	R\$408,00
1.17	DISCO DE CORTE 1/8 " DE 7"	UND	24	diamante	R\$5,00	R\$120,00
1.18	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 110MM, FURO DE 20MM	UND	40	diamante	R\$15,00	R\$600,00
1.19	ESPATULA DE AÇO INOX COM CABO DE MADEIRA, LARGURA 8 CM	UND	14	atlas	R\$11,00	R\$154,00
1.20	FORRO PVC - LAMBARI (100X6000)MM	M²	680	polifortt	R\$56,00	R\$38.080,00
1.21	GRAMPO PARA CERCA	KG	55	belgo	R\$10,00	R\$550,00
1.22	LÂMINA DE SERRA PARA PVC	UND	60	starret	R\$5,50	R\$330,00
1.23	LIXA PARA FERRO	UND	194	norton	R\$1,30	R\$252,20





TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO LTDA

AV. MISTER HULL, 5260 - ANTONIO BEZERRA
 FORTALEZA CEP: 60.356-682
 CNPJ: 11.515.359/0001-18 - CGF: 06.391.559-6
 FONE: (85) 3285.9779 | 99929.0218 | 3235.2591
 terragua@yahoo.com.br

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.24	CHAPA COMPENSADO RESINADO 10MM (1.10 X 2,20M)	M ²	145	parana	R\$16,00	R\$2.320,00
1.25	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1.10 X 2,20M)	M ²	72	parana	R\$20,00	R\$1.440,00
1.26	PARAFUSO N.12X25MM	UND	700	sofix	R\$0,60	R\$420,00
1.27	PARAFUSO DE AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA CABEÇA CHATA E FENDA SIMPLES , DIAMETRO 4,8MM , COMPRIMENTO 45MM	UND	700	sofix	R\$0,15	R\$105,00
1.28	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABEÇA CHATA E FENDA SIMPLES , 5,5 X 6MM ,(2.1/2"	UND	700	sofix	R\$0,31	R\$217,00
1.29	CHUVEIRO DUCHA CROMADO ½"	UND	59	luconi	R\$46,00	R\$2.714,00
1.30	REGISTRO OU REGULADOR DE GÁS COZINHA , VAZÃO DE 2 KG/H 2,8 KPA	UND	25	aimar	R\$30,00	R\$750,00
1.31	ELETRODOS	KG	500	oriente	R\$13,39	R\$6.695,00
1.32	FITA PLÁSTICA ZEBRADA PARA DEMARCAÇÃO DE AREAS , LARGURA =7 CM SEM ADESIVO (COLETADO CAIXA	M	6.000	alcoa	R\$0,11	R\$660,00

PROPOSTURA TERCIM/2019
 01/02/2019
 R\$2.320,00
 Comissão Permanente de Licitação

VALOR TOTAL DO LOTE 01: R\$ 68.997,28 (sessenta e oito mil ,novecentos e noventa e sete reais e vinte oito centavos)

LOTE 02 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO GERAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
2.1	CERAMICA ESMALTADA DIMENSÕES ACIMA 30X30CM (900 CM ²) PEF5/PET-4)	M ²	760	cerbras	R\$35,92	R\$27.299,00
2.2	CIMENTO COLANTE	KG	190	apody	R\$0,69	R\$131,10
2.3	CIMENTO PORTLAND	KG	21.000	apody	R\$0,45	R\$9.450,00
2.4	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UND	210	soprano	R\$50,00	R\$10.500,00
2.5	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	UND	210	soprano	R\$44,00	R\$9.240,00
2.6	AÇO CA - 50	KG	2.200	gerdau	R\$4,42	R\$9.724,00
2.7	FERROLHO DE SOBREPOR OU EMBUTIR MEDIO	UND	70	soprano	R\$9,00	R\$630,00
2.8	LAJE PRE FABRICADA DE 8CM	M ²	650	Laje 5	R\$21,00	R\$13.650,00
2.9	PREGO 2 ½" X 10 (18 X 27)	KG	110	belgo	R\$11,00	R\$1.210,00
2.10	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 14 X 18 (1.1/2 X 14)	KG	110	belgo	R\$14,00	R\$1.540,00
2.11	ARGAMASSA PRE-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO	KG	280	hidracor	R\$2,50	R\$700,00
2.12	ROLO DE ESPUMA POLIESTER 23 CM (SEM CABO)	UND	90	atlas	R\$8,00	R\$720,00
2.13	SOLVENTE	L	100	soveluza	R\$12,00	R\$1.200,00
2.14	TELHA CERÂMICA COLONIAL	UND	45.000	tavares	R\$0,46	R\$20.700,00
2.15	TELHA DE FIBRO ONDULADA 4MM	M ²	598	Alvalima	R\$15,00	R\$8.970,00
2.16	TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19CM	UND	35.000	tavares	R\$0,38	R\$13.300,00
2.17	TRINCHA 2"	UND	160	atlas	R\$3,80	R\$608,00





TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO LTDA

AV. MISTER HULL, 5260 - ANTONIO BEZERRA
 FORTALEZA CEP: 60.356-662
 CNPJ: 11.515.359/0001-18 - CGF: 06.391.559-6
 FONE: (85) 3285.9779 | 99929.0218 | 3235.2591
 terragua@yahoo.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE FORTALEZA

2.18	AREIA GROSSA	M ³	204	Rio seco	R\$54,00	R\$11.016,00
2.19	ARREIA MEDIA	M ³	204	pila	R\$51,00	R\$10.404,00
2.20	BRITA	M ³	204	pila	R\$73,56	R\$15.006,24

VALOR TOTAL DO LOTE 02 :R\$165.998,54(cento e sessenta e cinco mil ,novecentos e noventa e oito reais e cinquenta e quatro centavos)

LOTE 03 - PORTAS E MADEIRAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
3.1	CAIBO DE 2" X 1"	M	1.100	mixto	R\$4,00	R\$4.400,00
3.2	FORRAMENTO DE MADEIRA L=15CM	M	620	mixto	R\$20,00	R\$12.400,00
3.3	LINHA DE MASSARANDUBA 12X6CM (5" X 1.1/2")	M	290	mixto	R\$15,00	R\$4.350,00
3.4	LINHA DE MASSARANDUBA 14X 7CM (6" X 3")	M	290	mixto	R\$20,00	R\$5.800,00
3.5	PORTA PARANA (0,60 X 2,10M)	UND	144	parana	R\$82,00	R\$11.808,00
3.6	PORTA PARANA (0,70 X 2,10M)	UND	144	parana	R\$88,00	R\$12.672,00
3.7	PORTA PARANA (0,80 X 2,10M)	UND	144	parana	R\$88,68	R\$12.769,92
3.8	RIPA DE PEROBA (MADEIRA DE 1ª QUALIDADE) DE 1X7CM	M	2.800	mixto	R\$3,50	R\$9.800,00

VALOR TOTAL DO LOTE 03 :R\$ 73.999,92(setenta e tres mil ,novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos)

LOTE 04 - TINTAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
4.1	TINTA A BASE DE EMULSÃO ACRILICA (PARA PISOS)R\$	L	540	norlux	R\$11,00	R\$5.940,00
4.2	MASSA CORRIDA A BASE DE PVA	KG	700	norlux	R\$4,00	R\$2.800,00
4.3	CAL EM PÓ PARA PINTURA	KG	11.500	norlux	R\$1,10	R\$12.650,00
4.4	TINTA LATEX ACRILICA	L	1.080	norlux	R\$15,00	R\$16.200,00
4.5	TINTA ESMALTE SINTETICO	L	364	norlux	R\$20,80	R\$7.571,20
4.6	TINTA REFLETIVA/RESINA ACRILICA A BASE D AGUA	L	60	norlux	R\$13,98	R\$838,80

VALOR TOTAL DO LOTE 04 :R\$46.000,00(quarenta e seis mil reais)

LOTE 05 -- MATERIAL HIDRAULICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
5.1	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO , 20MM X 1/2" PARA CAIXA D AGUA	UND	35	krona	R\$7,00	R\$245,00
5.2	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO 32 mm x 1" , PARA CAIXA D AGUA	UND	30	krona	R\$9,00	R\$270,00
5.3	ADAPTADOR PVC REGISTRO 25MM (3/4")	UND	370	krona	R\$0,70	R\$259,00





TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO LTDA

AV. MISTER HULL, 5260 - ANTONIO BEZERRA

FORTALEZA CEP: 60.356-682

CNPJ: 11.515.359/0001-18 - CGF: 06.391.559-6

FONE: (85) 3285.9779 | 99929.0218 | 3235.2591

terragua@yahoo.com.br



5.4	ADAPTADOR PVC REGISTRO 32MM (1")	UND	370	krona	R\$1,30	R\$481,00
5.5	ADAPTADOR PVC REGISTRO 40MM (1.1/4")	UND	130	krona	R\$2,50	R\$325,00
5.6	ADAPTADOR PVC REGISTRO 50MM (1. 1/2")	UND	80	krona	R\$3,00	R\$240,00
5.7	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC BISNAGA COM 75GR	UND	180	krona	R\$3,80	R\$684,00
5.8	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO , TIPO CONVENCIONAL	UND	104	puvitec	R\$24,00	R\$2.496,00
5.9	TORNEIRA BOIA EM PVC DIAM.3/4"	UND	62	krona	R\$10,00	R\$620,00
5.10	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC ,SOLDAVEL CURTA , COM 32 X 25 MM , PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	220	heng	R\$0,50	R\$110,00
5.11	CAIXA DE DESCARGA DE SOBREPOR COMPLETA	UND	114	sampias	R\$30,00	R\$3.420,00
5.12	CAIXA D AGUA EM FYBERGLASS CAP 1000 L COM TAMPA	UND	26	durafibra	R\$426,00	R\$11.076,00
5.13	CAIXA D AGUA EM FYBERGLASS CAP 2000 L COM TAMPA	UND	13	durafibra	R\$1.000,00	R\$13.000,00
5.14	CAIXA D AGUA EM FYBERGLASS CAP 5000 L COM TAMPA	UND	4	durafibra	R\$2.100,00	R\$8.400,00
5.15	TUBO PVC SOLDAVEL DE 25MM (3/4)	M	3.600	krona	R\$2,30	R\$8.280,00
5.16	TUBO PVC SOLDAVEL DE 40MM (1.1/4)	M	920	krona	R\$7,00	R\$6.440,00
5.17	CAP PVC SOLDAVEL DN 100 MM , SERIE NORMAL , PARA ESGOTO PREDIAL.	UND	36	krona	R\$5,00	R\$180,00
5.18	CAP PVC SOLD MARROM DIAM. 20 MM (1/2)	UND	80	krona	R\$0,80	R\$64,00
5.19	CAP PVC SOLD MARROM DIAM. 25MM (3/4)	UND	90	krona	R\$0,90	R\$81,00
5.20	CAP PVC SOLD MARROM DIAM. 32MM (1")	UND	90	krona	R\$1,30	R\$117,00
5.21	CAP PVC SOLD MARROM DIAM. 40MM (1.1/4")	UND	46	krona	R\$2,50	R\$115,00
5.22	CAP PVC SOLD MARROM DIAM. 50MM (1/2)	UND	46	krona	R\$4,50	R\$207,00
5.23	COLA BRANCA BASE PVA	L	56	kala	R\$13,00	R\$728,00
5.24	COLAR TOMADA PVC , COM TRAVAS SAIDA COM ROSCA , DE 40MM X 1/2" OU 40MM X 3/4" PARA LIGAÇÃO PREDIAL DE AGUA	UND	34	krona	R\$6,00	R\$204,00
5.25	COLAR DE TOMADA PVC C/TRAVAS SAIDA ROSC. DN 50X3/4	UND	26	krona	R\$5,50	R\$143,00
5.26	COLAR TOMADA PVC COM TRAVA SAIDA COM ROSCA DE 60MM X 1/2 OU 60MM X 3/4 PARA LIGAÇÃO PREDIAL DE AGUA	UND	26	krona	R\$7,50	R\$195,00
5.27	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100MM	UND	160	krona	R\$5,50	R\$880,00
5.28	JOELHO PVC SOLDAVEL PB 90 GRAUS DN 150MM PARA ESGOTO PREDIAL	UND	40	krona	R\$31,00	R\$1.240,00
5.29	CURVA DE PVC 90 GRAUS , SOLDAVEL , 40 MM , PARA AGUA FRIA PREDIAL (UND	140	krona	R\$8,00	R\$1.120,00

G. SILVA



TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO LTDA

AV. MISTER HULL, 5260 - ANTONIO BEZERRA
 FORTALEZA CEP: 60.356-682
 CNPJ: 11.515.359/0001-18 - CGF: 06.391.559-6
 FONE: (85) 3285.9779 | 99929.0218 | 3235.2591
 terragua@yahoo.com.br



	NBR)5648					
5.30	CURVA DE PVC 90 GRAUS , SOLDAVEL , 50 MM , PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR)5648	UND	70	krona	R\$10,00	R\$700,00
5.31	CURVA DE PVC 90 GRAUS , SOLDAVEL , 75 MM , PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR)5648	UND	40	krona	R\$33,00	R\$1.320,00
5.32	CURVA DE PVC 90 GRAUS , SOLDAVEL , 25 MM , PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR)5648	UND	500	krona	R\$2,00	R\$1.000,00
5.33	CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITARIA AJUSTAVEL EM PLÁSTICO BRANCO , COM TUBO CANOPLA E ESPUDE	UND	130	krona	R\$5,00	R\$650,00
5.34	FITA CREPE ROLO DE 25MM X 50M	UND	80	polifita	R\$5,00	R\$400,00
5.35	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18MM X10M (LXC)	UND	84	krona	R\$2,50	R\$210,00
5.36	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18MM X25M (LXC)	UND	84	krona	R\$5,00	R\$420,00
5.37	JOELHO PVC SOLDAVEL, 90 GRAUS , 32MM PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	120	krona	R\$1,40	R\$168,00
5.38	JOELHO PVC SOLDAVEL, 90 GRAUS , 60MM PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	40	krona	R\$15,00	R\$600,00
5.39	JOELHO PVC SOLDAVEL ROSCA DE 25X3/4.	UND	170	krona	R\$2,20	R\$374,00
5.40	JOELHO PVC SOLDAVEL COM BUCHA DE LATÃO 90 GRAUS 25MM X1/2 PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	170	krona	R\$4,00	R\$680,00
5.41	JOELHO PVC SOLDAVEL COM BUCHA DE LATÃO 90 GRAUS 25MM X1/2 PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	90	krona	R\$4,50	R\$405,00
5.42	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 100MM	UND	106	krona	R\$3,00	R\$318,00
5.43	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 40MM	UND	100	krona	R\$0,77	R\$77,00
5.44	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 50MM	UND	70	krona	R\$1,60	R\$112,00
5.45	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 75MM	UND	61	krona	R\$3,00	R\$183,00
5.46	LUVA PVC SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO PVC 25MM X1/2	UND	90	krona	R\$3,50	R\$315,00
5.47	LUVA PVC SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO PVC 25MM X 3/4	UND	70	krona	R\$4,00	R\$280,00
5.48	LUVA PVC SOLDAVEL DE 20MM	UND	150	krona	R\$0,52	R\$78,00
5.49	LUVA PVC SOLDAVEL DE 25MM	UND	700	krona	R\$0,50	R\$350,00
5.50	LUVA PVC SOLDAVEL DE 32MM	UND	450	krona	R\$1,20	R\$540,00
5.51	LUVA PVC SOLDAVEL DE 40MM	UND	240	krona	R\$2,50	R\$600,00
5.52	LUVA PVC SOLDAVEL DE 50MM	UND	110	krona	R\$3,00	R\$330,00
5.53	LUVA PVC SOLDAVEL DE 60MM	M	80	krona	R\$9,00	R\$720,00
5.54	LUVA PVC SOLDAVEL DE 75MM	UND	48	krona	R\$13,00	R\$624,00
5.55	MANGUEIRA CRISTAL LISA PVC TRANSPARENTE 3/4 X 2MM	M	70	lbira	R\$3,20	R\$224,00





TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO LTDA

AV. MISTER HULL, 5260 - ANTONIO BEZERRA
 FORTALEZA CEP: 60.356-682
 CNPJ: 11.515.359/0001-18 - CGF: 06.391.559-6
 FONE: (85) 3285.9779 | 99929.0218 | 3235.2591
 terragua@yahoo.com.br



5.56	NIPLE DUPLO AÇO GALV. COM ROSCA DN 2"	UND	50	krona	R\$15,00	R\$750,00
5.57	NIPLE PVC ROSCAVEL 1.1/2" AGUA FRIA PREDIAL	UND	60	krona	R\$6,00	R\$360,00
5.58	NIPEL PVC ROSCAVEL 1.1/4" AGUA FRIA PREDIAL.	UND	60	krona	R\$4,00	R\$240,00
5.59	NIPEL PVC ROSCAVEL 2" AGUA FRIA PREDIAL.	UND	60	krona	R\$8,00	R\$480,00
5.60	PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITARIOS.	UND	140	krona	R\$1,50	R\$210,00
5.61	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 50MM(2)	UND	13	krona	R\$95,00	R\$1.235,00
5.62	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 60MM(3)	UND	4	krona	R\$290,00	R\$1.160,00
5.63	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 100MM (4)	UND	2	krona	R\$540,00	R\$1.080,00
5.64	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 20MM (3/4)	UND	36	krona	R\$4,16	R\$149,76
5.65	REGISTRO DE ESFERA PVC COM BORBOLETA COM ROSCA EXTERNA DE 3/4	UND	74	krona	R\$10,50	R\$777,00
5.66	REGISTRO DE ESFERA PVC COM VOLANTE VS SOLDAVEL , DN 50MM COM CORPO DIVIDIDO	UND	16	lucone	R\$29,00	R\$464,00
5.67	REGISTRO DE ESFERA PVC COM VOLANTE VS SOLDAVEL , DN 60MM COM CORPO DIVIDIDO	UND	10	lucone	R\$54,00	R\$540,00
5.68	SIFÃO PVC RIGIDO TIPO COPO DN 2" X 2"	UND	90	krona	R\$9,70	R\$873,00
5.69	SIFÃO PVC MULTI-USO PIAS/TANQUES/LAVATORIO	UND	90	krona	R\$12,00	R\$1.080,00
5.70	TE PVC SOLDAVEL 50MM	UND	60	krona	R\$7,00	R\$420,00
5.71	TE PVC SOLDAVEL 60MM	UND	44	krona	R\$20,00	R\$880,00
5.72	TE PVC SOLDAVEL 25MM	UND	500	krona	R\$1,00	R\$500,00
5.73	TE PVC SOLDAVEL 32MM	UND	270	krona	R\$2,30	R\$621,00
5.74	TE PVC SOLDAVEL 40MM	UND	64	krona	R\$6,00	R\$384,00
5.75	TELA DE ARAME GALVANIZADO DE 2" FIO N. 14 BWG	M2	200	alambrado	R\$13,00	R\$2.600,00
5.76	TUBO PVC ESGOTO DE 60MM (4")	M	198	Tubo leve	R\$14,00	R\$2.772,00
5.77	TUBO PVC ESGOTO DE 100MM(2")	M	1.380	Tubo leve	R\$7,00	R\$9.660,00
5.78	TUBO PVC ESGOTO 50MM (2)	M	840	Tubo leve	R\$5,00	R\$4.200,00
5.79	TUBO PVC SOLDAVEL DE 50MM (1/2")	M	600	lider	R\$8,00	R\$4.800,00
5.80	TUBO PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1"	M	116	lider	R\$12,00	R\$1.392,00
5.81	TUBO PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1.1/4"	M	126	lider	R\$15,00	R\$1.890,00
5.82	TUBO PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1/2"	M	126	lider	R\$4,00	R\$504,00
5.83	TUBO PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 3/4"	M	186	tubo	R\$6,00	R\$1.116,00
5.84	TUBO PVC SOLDAVEL DE 20MM (1/2)	M	180	tubo	R\$2,20	R\$396,00
5.85	TUBO PVC SOLDAVEL DE 32MM (1")	M	780	ducol	R\$5,00	R\$3.900,00
5.86	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL EM BRONZE 2"	UND	4	lucone	R\$110,00	R\$440,00
5.87	VALVULA P/ COZINHAULA PVC	UND	100	lucone	R\$4,70	R\$470,00





TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO LTDA

AV. MISTER HULL, 5260 - ANTONIO BEZERRA
 FORTALEZA CEP: 60.356-682
 CNPJ: 11.515.359/0001-18 - CGF: 06.391.559-8
 FONE: (85) 3285.9779 | 99929.0218 | 3235.2591
 terragua@yahoo.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE ARIARÉS
 Nº. 303

5.88	TUBO PVC SOLDAVEL DE 75MM (2.1/2)	UND	300	lucone	R\$20,82	R\$6.246,00
5.89	RALO SIFONADO PVC ,QUADRADO 100X 100 X 53 MM , SAIDA 40MM , COM GRELHA BRANCA.	UND	80	lucone	R\$6,00	R\$480,00
5.90	ENGATE DE PV	UND	160	krona	R\$4,90	R\$784,00
5.91	CHUVEIRO PLÁSTICO	UND	70	krona	R\$6,40	R\$448,00
5.92	TORNEIRA DE PRESSÃO P / JARDIM DE ¾"	UND	80	tramontina	R\$15,00	R\$1.200,00
5.93	TORNEIRA PLASTICA DE MESA PARA LAVATORIO ½"	UND	150	krona	R\$8,00	R\$1.200,00

VALOR TOTAL DO LOTE 05 :R\$ 129.999,76 (cento e vinte e nove mil,novecentos e noventa e nove reais , setenta e seis centavos.

LOTE 06 - LOUÇAS E METAIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
6.1	BACIA LOUÇA BRANCA PARA CAIXA ACOPLADA	UND	24	maris	R\$166,66	R\$3.999,84
6.2	CAIXA ACOPLADA DE LOUÇA BRANCA PARA BACIA	UND	24	maris	R\$166,66	R\$3.999,84
6.3	BACIA SIFONADA DE LOUÇA BRANCA	UND	30	lucone	R\$104,33	R\$3.129,90
6.4	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA SEM COLUNA	UND	30	maris	R\$70,00	R\$2.100,00
6.5	PORTA PAPEL METALICO	UND	30	duda	R\$19,00	R\$570,00
6.6	SABONETEIRA METALICA	UND	30	duda	R\$23,00	R\$690,00
6.7	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE PARA COZINHA SEM AREJADOR , PADRÃO POPULAR ½" OU ¾" (REF. 1158)	UND	50	duda	R\$32,00	R\$1.600,00
6.8	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO , PADRÃO POPULAR ½" OU ¾" (REF. 1193)	UND	94	duda	R\$31,91	R\$2.999,54
6.9	BUJÃO AÇO GALVANIZADO 1.1/4"	UND	130	duda	R\$5,00	R\$650,00
6.10	BUJÃO AÇO GALVANIZADO 1/2"	UND	130	duda	R\$2,00	R\$260,00

VALOR TOTAL DO LOTE 06 :R\$ 19.999,12 (dezenove mil,novecentos e noventa e nove reais e doze centavos)

LOTE 08 – EQUIPAMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
8.1	CAPACETE DE SEGURANÇA ABA FRONTAL COM SUSPENSÃO DE POLIETILENO , SEM JUGULAR (CLASSE B)	UND'	20	foco	R\$11,00	R\$220,00
8.2	ENXADA ESTREITA 25 X 23 CM COM CABO	UND	214	tramontina	R\$29,00	R\$6.206,00
8.3	PÁ DE BICO	UND	214	tramontina	R\$27,00	R\$5.778,00
8.4	BOTA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE AÇO E COLARINHO	PAR	100	grandene	R\$55,00	R\$5.500,00





TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO LTDA

AV. MISTER HULL, 5260 - ANTONIO BEZERRA
FORTALEZA CEP: 60.356-682
CNPJ: 11.515.359/0001-18 - CGF: 06.391.559-6
FONE: (85) 3285.9779 | 99929.0218 | 3235.2591
terragua@yahoo.com.br



	ACOLCHOADO					
8.5	VASSOURA 40CM COM CABO	UND	340	gari	R\$15,00	R\$5.100,00
8.6	ROÇADEIRA COSTAL	UND	6	toyama	R\$1.917,33	R\$11.503,90
8.7	MOTOSERRA PORTATIL COM MOTOR A GASOLINA DE 60 CC	UND	2	toyama	R\$2.300,00	4.600,00
8.8	VASSOURA PIAÇAVA SINTETICO 20CM COM PADRÃO DE QUALIDADE SIMILIAR A BETTANIN OU DE MELHOR QUALIDADE OU EQUIVALANTE	UND	660	Vp vasoura	R\$6,20	4.092,00

VALOR TOTAL DO LOTE 08 :R\$42.999,98(quarenta e dois mil,novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos)

- VALOR TOTAL GLOBAL :R\$547.994,60 (quinhentos e quarenta e sete mil,novecentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos)

2. A presente Proposta é válida por (90)noventa dias , contado da data de sua apresentação.

3. Pelo presente , a empresa acima qualificada , por meio do signatário , que legalmente a representa , declara e garante que :

-examinou cuidadosamente todo o edital e anexos e aceita todas as condições nele estipulados e que ao assinar a presente declaração , renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital.

QUE - cumpre plenamente as disposições normativa relativas ao trabalho do menor contida na Lei nº 9.854 , de 27/10/1999 e na constituição Federal de 1988.

-QUE tomou conhecimento de todas as informações para cumprimento das obrigações , objeto da presente licitação.

-QUE sua proposta engloba todas as despesas referente ao fornecimento , bem como todos os tributos , encargos sociais e trabalhistas , garantia , frete e qualquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

Declara , ademais ,que não esta impedida de participar de licitações e de contratar com Administração pública ,em razão de penalidade , nem de fatos impeditivos de sua habilitação.

Prazo de entrega dos produtos : conforme edital

Garantia de todos objetos : 12 (doze) meses.

Banco :Itau

AG.1602 C/C :00744.3

O licitante declara que , nos valores apresentados acima , estão inclusos todos os tributos , encargos trabalhista , previdenciários , fiscais e comerciais , taxas , fretes,segursos,deslocamentos de pessoal , custo e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado , inclusive a margem de lucro.

FORTALEZA, 08 DE AGOSTO DE 2019

LUIZ LEONARDO BEZERRA/REPRESENTANTE LEGAL
RG Nº2002.010202738-SSP/CE - CPF Nº 986.820.328-72

